161

其他调整事项

使用权资产 -234,888.82

一年内到期的非流动负债 -164,319.94

应付账款 2,587.78

营业外收入 -2,587.78

资产处置收益 21,606.75

租赁负债 -92,175.63

收购苏州易生合并时点可辨

认净资产公允价值调整

存货 -307,198.44

递延所得税负债 -458,573.15

固定资产 3,925,716.19

商誉 883,411.76

少数股东权益 -839,797.34

无形资产 3,719,700.00

在建工程 -9,520,000.00

收入净额法调整

存货 123,313.92

营业成本 -22,209,205.17

营业收入 -22,085,891.25

所得税费用调整

递延所得税负债 -1,135,590.63

递延所得税资产 -1,135,590.63

递延所得税负债 1,135,590.63

递延所得税资产 4,555,198.24

其他综合收益 2,431.20

所得税费用 2,597,562.52

未分配利润 5,816,535.25

应交税费 198,203.68

往来重分类调整

合同负债 -44,776.31

其他非流动资产 -2,148,650.75

其他流动负债 -2,662.32

其他流动资产 71,253.34

其他应付款 130,796.18

其他应收款 1,438,952.69

应付账款 -6,070,584.09

应交税费 1,897.57

应收账款 -25,409.48

预付款项 -5,321,474.77

162

暂估确认长期待摊费用
应付账款 1,350,000.00

长期待摊费用 1,350,000.00

长期资产减值调整
固定资产 -4,969,774.39

资产减值损失 -4,969,774.39

中科三维同控调整
未分配利润 396,253.63

资本公积 -396,253.63

调整少数股东损益

未分配利润 -385.77

少数股东损益 -386.44

少数股东权益 -0.67

二、会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

（一）对合并财务报表的影响

1.2023 年 12 月 31 日合并资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

货币资金  29,808,947.76   29,808,947.76

应收票据  712,848.50   712,848.50

应收账款  25,404,481.92   -859,720.58   24,544,761.34

应收款项融资  341,133.00   341,133.00

预付款项  11,580,757.87   -4,233,808.19   7,346,949.68

其他应收款  3,189,726.57   1,317,203.22   4,506,929.79

存货  133,913,100.26   2,900,773.51   136,813,873.77

其他流动资产  6,241,456.95   676,485.05   6,917,942.00

固定资产  106,777,834.33   -1,044,058.20   105,733,776.13

在建工程  25,409,707.80   -9,520,000.00   15,889,707.80

使用权资产  6,847,915.61   -316,722.79   6,531,192.82

无形资产  24,479,508.60   1,278,188.45   25,757,697.05

商誉  7,495,866.53   883,411.76   8,379,278.29

长期待摊费用  737,500.00   1,012,500.00   1,750,000.00

递延所得税资产  6,327,352.07   3,419,607.61   9,746,959.68

其他非流动资产  11,898,228.06   -2,148,650.75   9,749,577.31

短期借款  57,689,097.91   57,689,097.91

应付票据

应付账款  12,862,334.36   5,576,616.77   18,438,951.13

合同负债  10,708,854.36   -7,077.19   10,701,777.17

应付职工薪酬  6,948,381.33   -42,766.89   6,905,614.44

163

应交税费  3,203,359.44   641,972.90   3,845,332.34

其他应付款  5,517,536.76   1,494,977.26   7,012,514.02

一年内到期的非流动负债  13,713,914.25   -164,319.94   13,549,594.31

其他流动负债  907,663.72   2,238.56   909,902.28

长期借款  8,500,000.00   8,500,000.00

租赁负债  4,828,073.73   -92,175.63   4,735,898.10

长期应付款  12,931,988.79   12,931,988.79

预计负债   561,534.66   561,534.66

递延收益  16,672,225.07   16,672,225.07

递延所得税负债  14,910,943.48   -458,573.15   14,452,370.33

其他非流动负债

股本  57,599,996.00   57,599,996.00

资本公积  63,483,289.25   -396,253.63   63,087,035.62

其他综合收益  345,864.22   4,814.99   350,679.21

专项储备  2,590,790.06   2,590,790.06

盈余公积  2,087,534.30   1,963,169.50   4,050,703.80

未分配利润  112,648,814.41   -14,879,151.11   97,769,663.30

归属于母公司股东权益  238,756,288.24   -13,307,420.25   225,448,867.99

少数股东权益 -6,984,295.61  -839,798.01  -7,824,093.62

2. 2023 年度合并利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入  440,049,365.20   -21,363,144.07   418,686,221.13

营业成本  287,114,289.63   -23,430,598.95   263,683,690.68

税金及附加  2,401,726.73   -300,592.08   2,101,134.65

销售费用  49,886,896.77   3,535,179.41   53,422,076.18

管理费用  17,468,763.20   3,387,925.53   20,856,688.73

研发费用  16,556,609.85   -3,935,565.27   12,621,044.58

财务费用  2,542,811.94   34,718.92   2,577,530.86

其他收益  5,724,987.28   5,724,987.28

投资收益  1,330,506.48   1,330,506.48

信用减值损失  -313,736.00   -108,903.36   -422,639.36

资产减值损失  -7,210,708.20   -8,066,623.65   -15,277,331.85

资产处置收益  -246,159.25   6,311.66   -239,847.59

营业外收入  52,682.41   5,119.26   57,801.67

164

营业外支出  315,551.55   1,000.01   316,551.56

所得税费用  7,581,172.90   2,597,562.52   10,178,735.42

净利润  55,519,115.35   -11,416,870.25   44,102,245.10

3. 2023 年度合并现金流量表

本次更正对 2023 年度合并现金流量表未产生影响。

（二）对母公司财务报表的影响

1.2023 年 12 月 31 日母公司资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

货币资金  20,218,474.77   20,218,474.77

应收票据  94,000.00   94,000.00

应收账款  70,406,153.40   -13,359,420.42   57,046,732.98

应收款项融资  341,133.00   341,133.00

预付款项  6,802,522.67   7,447,255.39   14,249,778.06

其他应收款  11,451,385.66   54,031,013.99   65,482,399.65

存货  24,267,805.35   10,295,697.26   34,563,502.61

其他流动资产  1,438,188.89   114,708.27   1,552,897.16

长期股权投资  34,469,317.50   34,469,317.50

长期应收款  52,310,613.19   -52,310,613.19

固定资产  7,539,075.98   7,539,075.98

在建工程

使用权资产  4,045,154.92   4,045,154.92

无形资产  3,046,926.16   3,046,926.16

商誉

长期待摊费用  737,500.00   1,012,500.00   1,750,000.00

递延所得税资产  3,129,112.37   3,425,732.11   6,554,844.48

其他非流动资产  3,663,833.70   -872,528.89   2,791,304.81

短期借款  47,680,209.02   47,680,209.02

应付票据

应付账款  34,546,722.63   -1,089,646.90   33,457,075.73

合同负债  9,109,881.02   5,790,183.69   14,900,064.71

应付职工薪酬  2,510,849.72   570,918.13   3,081,767.85

应交税费  175,704.74   175,704.74

其他应付款  1,274,537.99   3,240,517.59   4,515,055.58

165

一年内到期的非流动负债  1,623,695.04   1,623,695.04

其他流动负债  190,233.05   758,909.52   949,142.57

长期借款

租赁负债  2,550,017.94   2,550,017.94

长期应付款

预计负债   537,104.59   537,104.59

递延收益  7,834,725.27   7,834,725.27

递延所得税负债   1,011,288.73   1,011,288.73

其他非流动负债

股本  57,599,996.00   57,599,996.00

资本公积  63,483,289.25   63,483,289.25

其他综合收益

专项储备

盈余公积  2,087,534.30   1,963,169.50   4,050,703.80

未分配利润  13,293,801.59   -2,998,100.33   10,295,701.26

2.2023 年度母公司利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入  400,944,313.21   1,647,486.49   402,591,799.70

营业成本  307,129,356.52   593,208.91   307,722,565.43

税金及附加  378,827.15   378,827.15

销售费用  42,296,918.72   583,633.05   42,880,551.77

管理费用  7,664,246.65   2,593,397.75   10,257,644.40

研发费用  8,779,794.62   -3,421,071.26   5,358,723.36

财务费用  972,401.75   90,901.68   1,063,303.43

其他收益  1,491,516.88   1,491,516.88

投资收益  29,650.44   29,650.44

信用减值损失  69,209.73   -38,670.57   30,539.16

资产减值损失  -1,189,205.29   -168,502.05   -1,357,707.34

资产处置收益  2,227,836.89   2,227,836.89

营业外收入  11,256.92   11,256.92

营业外支出  159,715.73   159,715.73

所得税费用  4,605,987.04   3,155,478.17   7,761,465.21

净利润 31,597,330.60 -2,155,234.43 29,442,096.17

166

3.2023 年度母公司现金流量表

本次更正对 2023 年度母公司现金流量表未产生影响。

三、重要会计政策变更

1、保证类质保费用重分类

财政部于 2024 年 3 月发布的《企业会计准则应用指南汇编 2024》以及 2024 年 12 月 6 日

发布的《企业会计准则解释第 18 号》，规定保证类质保费用应计入营业成本。执行该规定对

本公司报告期内财务报表无影响。

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准

备的冲销部分
405,510.04

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标

准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除

外

1,731,090.64

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公

允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产

生的损益

41,949.19

其他营业外收入和支出 -263,277.73

非经常性损益合计 1,915,272.14

减：所得税影响数 387,230.47

少数股东权益影响额（税后） 3,915.00

非经常性损益净额 1,524,126.67

三、 境内外会计准则下会计数据差异